
Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

PORTARIA N.° 077/2018  
Dispõe sobre contratação temporária de Professor de 
Ensino Fundamental II - Inglês e dá outras providências. 
THIAGO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Santa 
Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO que foi realizado o Processo Seletivo n.° 01/2017, de 
21/09/2017 para a contratação desses professores; 

CONSIDERANDO que referido Processo Seletivo encontra-se em vigência, 
conforme item 13 do Edital n.° 01/2017, de 21/09/2017, 

RESOLVE: 
Art. 1.0  - Contratar, em caráter temporário e pelo regime da Consolidação das 

Leis do Trabalho - CLT, nos termos do Processo Seletivo — Edital n.° 01/2017, de 21/09/2017, 
as se uintes rofessoras: 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 
CLASS. NOME CTPS JORNADA 

SEMANAL 
FAIXA/NIVEL 

SALARIAL 
3.° Vera Lucia Covre Spósito 27727/385.a-SP 24 h 1/II 
6.° Leandro Rodrigues Brasil 37458/320.a-SP 40 h 1/II 
7.0  Carla Testa Nogueira Carvalho Lima 38688/239.a-SP 22 h UH 
8.° Gisele de Paula Bianchini Ramos 21397/268.a-SP 22 h 1/11 
10.° Débora da Paixão Rodrigues 38275/320.a-SP 27 h 1/II 

Art. 2.° - A presente contratação será de natureza temporária, pelo prazo de até 
6 (seis) meses, prorrogável por igual período, na forma da Lei n.° 1245, de 21/03/97 e 
alterações posteriores. 

Art. 3.0  - Antes do prazo previsto para o seu término e mediante aviso prévio, o 
contrato de trabalho poderá ser rescindido por qualquer das partes. 

Art. 4.0  - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria correrão 
por conta de dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 5.0  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de março de 2018. 

Santa Cruz das Palmeiras, 1, e março de 018. 

THIAGO 	LIVEIRA 
Prefeit 	cipal 

Registrada e public 
"A Folha de Santa 
Jorge Alberto Galimb 

e Editais da Prefeitura Municipal na data supra e no Jornal 
em 24/03/2018. 

de Gabinete 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507— CENTRO — PAE3X/FAX (19) 3672-9292 
13650-000 — SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS — SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 — INSCR. EST. 611.076.142-112 


	00000001

